Jacob. 3.  
Concil. Vrid.  
Iaan. 11.

aditum, & viam aperit ad peccata, à quibus nemo immunis est, quoniam in multis offendimus omnes; vnde Tertium Concilium Toletanum docet; Christum lachrymarum fuisse in resurrectione Lazari, quia redibat ad vitam peccatis obnoxiam; si (inquam) horum natiuitas cum ingenti gaudio celebrabatur, potiori quidem iure felicem ortum beatæ Virginis celebrare debemus; cum præterquã quod sanctus fuit, omnis futuræ sanctitatis principium extitit: quare melius, quàm quilibet mortalium, beata Virgo dicere potuisset: non mihi solum nata sum, sed parentibus, & patriæ, & fratribus, & vniuersis, qui meam operam implorauerint; & quod magis est, & mihi soli reueruatum, nata sum Deo meo, vt ex meo sanguine caracem assumat, ex meo utero nascatur, ex meo lacte nutriatur, calore meo foueatur, & inter vbera mea commoretur.

Cant. 3.

3. Reg. 7.

Addo, quod si Salomon cum Israelitico populo in Dedicatione Templi ex lapidibus facti, copiosum, & magnificentum sacrificium ingenti alacritate solemniter celebrauit: maiori certè gaudio Natiuitas Virginis celebrari debet, in cuius utero, velut sacratissimum Templum, Deus ipse descendens, & humanam naturam ex ea suscipiens, cum hominibus voluit habitare, qui cum Patre, & Spiritu sancto viuunt, & regnat in sæcula sæculorum. Amen.

### HOMILIA III.

In honorem felicitis ortus Deiparæ Mariæ varijs animi conceptionibus elucidantur: verba illa. Canticorum: *Quæ est ista quæ progreditur, quasi aurora cõsurgens, pul. hr. a vi luna, electa, vt sol, terribilis, vt castrorum acies ordinata?*

**P**VLGERAM hæc Angelorum interrogacione, tametsi non desint, qui ex ignorantia proculsive arbitrati sint, ea tamen satis perspicua ratio mihi suadet, non ignorantia, sed admirationi potius adscribi debere, quod eisdem verbis, quibus quaestionem proponunt, eandem & soluunt; continent enim mirum ac singulari arificio quoddam Echo, respondens interrogacioni: si enim percontantur: *Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora?* Aurora, respondet Echo: cum etiam interrogant: *Quæ est ista, quæ progreditur pulchra vt luna?* Luna, similiter occurrit Echo: deinde cum quaerunt: *Quæ est ista, quæ progreditur electa vt sol?* Sol, refert Echo: ac tandem, cum perquirunt: *Quæ est ista, quæ progreditur terribilis, vt castrorum acies ordinata?* nata respondet Echo, quasi diceret: nata est fortis, vt exercitus, & vt Minerua, quam armatam natã Gentiles fingebãt. Quadruplex hæc responsio quàm aptè in beatam Virginem conueniat, paulatim elucidemus. est enim in primis Aurora, quia præterquam sicut sol est partus auroræ, ita Christus sol iustitiæ partus fuit Virginis, vt ait Euangelista: *de qua natus est Iesus.* Certè sicut aurora prima est, quæ noctis tenebras expellere incipit, ita B. Virgo infidelitatis, & ignorantie obscuram noctem, quæ vniuersum Orbem occupabat, Apostolo dicente: *Cõcluserat omnia scriptura sub peccato,* suo clarissimo ortu concludit. Singuli Patriarchæ, quos sacer Euangelista commemorat, singula fuerunt horæ illius caliginosæ noctis. vnde antiqui Patres, ardentissimè agnoscere desiderantes, quot fuissent iam transactæ illius horæ, clamabant, vt refert Isaias, *Custos, quid de nocte?* cui interrogacioni respondit Custos, iam aduentasse auroram, & dixit Custos: *venit mane.* exponit ad hoc propositum D. Augustinus prærens vaticinium dicens: *Mundum interrogare Deum, qui humanæ præcipuè*